
Mezinárodní Novákova klavírní soutěž

Organizátor: Správa kulturního zařízení města Kamenice nad Lipou

Město Kamenice nad Lipou, Správa kulturních zařízení města, Základní umělecká škola 
a partner z Dolního Rakouska die Musikschulle Tulln, společně s Mezinárodní společností 
Vítězslava Nováka a Antonína Dvořáka uspořádaly ve dnech od 11. do 14. června 2010 
Mezinárodní Novákovu klavírní soutěž 2010 v kategorii MLÁDÍ a KAMENICE. Cílem klavírní 
soutěže MLÁDÍ bylo u mladých pianistů a jejich pedagogů povzbudit hlubší a trvalý zájem 
o tvorbu Vítězslava Nováka a u klavírní soutěže KAMENICE přispět k zájmu o jeho klavírní 
dílo  a k jeho umělecké interpretaci v širším mezinárodním kontextu.  Soutěž byla pořádána 
při příležitosti 140. výročí narozeníVítězslava Nováka v Kamenici nad Lipou.
Celá soutěž proběhla v příjemné přátelské atmosféře. Organizátoři zajistili pro hodnocení
soutěžících velmi kvalitně obsazenou mezinárodní porotu, ve které byly zastoupeny špičky
klavírních škol Německa, Rakouska, Japonska a USA. Počet soutěžících již ve svém prvním 
ročníku tak předčil všechna očekávání. V kategorii MLÁDÍ vystoupilo celkem 31 soutěžících 
a v kategorii KAMENICE 20 soutěžících. Soutěžící předvedli divákům vynikající vystoupení
a některá vystoupení doslova nadchla i tak zkušenou porotu. Většinu tvořili absolventi nebo 
žáci vysokých uměleckých hudebních škol.




